
 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

               

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento diretto per la fornitura di diari personalizzati di 

Istituto A.S. 2021/2022 – CIG: Z483218A42. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 19/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato; 

 

VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 

della Legge 13 luglio 2015, . 107”; 

 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”. 

 

VISTO il D. L.vo n. 33/2013 sulla trasparenza (c.d. Amministrazione Trasparente); 

 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”; 

 

VISTO le modifiche introdotte al D.Lgs. 50/2016 dal D.L. 32/2019, c.d. Decreto “Sblocca 

Cantieri”, convertito con modifiche dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, entrata in 

vigore il 18 giugno 2019. 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 26.11.2020 relativa all’innalzamento  

del limite di spesa per lo svolgimento delle attività negoziali da esercitarsi in via 

autonoma da parte del Dirigente Scolastico, a € 39.999,99; 

 

VISTA     la delibera n. 43 del 17.12.2020 del Consiglio d’Istituto di approvazione del            

Programma annuale 2021; 

 

VISTE le Linee Guida n. 4 emesse dall’ANAC in attuazione del Nuovo Codice Appalti 

relative alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

 

EFFETTUATA un’indagine di mercato, prot. n. 2459/U del 12.06.2021; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - protocollo generale

Prot. 0002861/U del 08/07/2021 09:17

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggi oggetto la fornitura 

richiesta;  

 

VISTA la legge di stabilità 2016 (Legge n. 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 

comma 502; 

 

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata, risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del bilancio dell’Istituto; 

 

VISTA    l’unica offerta pervenuta, proposta della Ditta “CASA EDITRICE LEARDINI 

GUERRINO s.r.l.” di Macerata Feltria in merito al servizio richiesto; 
 

CONSIDERATA inoltre la qualità dei materiali del diario proposto e le caratteristiche offerte dalla 

ditta “Casa Editrice Leardini Guerrino s.r.l.”, quali la copertina cartonata olandese e la 

carta riciclata certificata;  

 

VISTA             la convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prodotto offerto; 

 

RITENUTO  per le motivazioni sopra   espresse   di    ricorrere   alla   fornitura   di   cui  trattasi, 

tramite   affidamento diretto al  fine  di soddisfare le esigenze specifiche richieste da 

detto servizio; 

 

DETERMINA 

1. le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 

50/2016, così come modificato dal D.lgs. n. 56/2017, per la fornitura di diari personalizzati 

di istituto tramite l’attribuzione dell’incarico alla Ditta “CASA EDITRICE LEARDINI 

GUERRINO s.r.l.” di Macerata Feltria (PU), Loc. Prato – zona Art.le, n. 1/R, C.F. e 

P.IVA 02614070411, che è in grado di svolgerlo in modo più conveniente per l’istituzione 

scolastica, in termini di efficacia, efficienza ed economicità.  

3. l’importo della spesa complessiva di cui all’art. 2 per nr. 375 diari è di euro 1.143,75 + 

IVA (22%) 251,62, per un totale di euro 1.395,37; 

4. di  informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di  tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

5. di evidenziare il CIG: Z483218A42 in tutte le fasi dell’istruttoria; 

6. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241 del 

07 agosto 1990, il Dirigente Scolastico, Prof. Vito Alessandro Lucarelli, in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

7. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 1.395,37 IVA inclusa di 

cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio.  

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 

                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 


	VISTA    l’unica offerta pervenuta, proposta della Ditta “CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO s.r.l.” di Macerata Feltria in merito al servizio richiesto;

		2021-07-08T09:13:59+0200




